EDITAL DE BOLSA DE EXTENSÃO COLUNI/UFF 1.2024
Atendendo ao Edital de Bolsas de Extensão 2024.1, divulgado pela Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal Fluminense (UFF), a Comissão de
Extensão do Colégio Universitário Geraldo Reis – COLUNI, torna público o resultado da seleção de bolsistas de extensão, estudantes dos cursos de graduação
da UFF, para o ano de 2024, para atuarem em atividades de extensão em projetos coordenados por docentes do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
(EBTT), nas  as ações de extensão Apoio pedagógico aos alunos do Programa Oficina do Saber, Curso de Atualização Oficina de Saber, DiverCine:
cinema, diversidades e educação; Educação Antirracista na Educação Básica; Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024; ODU
- Cia de Arte e Cultura Negra da UFF,

Liste de estudantes classificados
Nome Completo Ação Tipo de inscrição Situação
Alex Franco Moreira Riker Apoio pedagógico aos alunos do Programa Oficina do Saber (Geografia) AMPLA CONCORRÊNCIA Classificado
Karolaynne Queiroz Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) POR VAGA PPI Classificado
Daniel de Assis Aguiar Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Classificado
Andressa Martins da Fonseca Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Classificado
Victória Regina Carvalho Faria ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Classificado
Ronnald Barboza Trindade DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Classificado

Lista Geral
Nome Completo Ação Tipo de inscrição Situação
Alex Franco Moreira Riker Apoio pedagógico aos alunos do Programa Oficina do Saber (Geografia) AMPLA CONCORRÊNCIA Classificado
Karolaynne Queiroz Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) POR VAGA PPI Classificado
Daniel de Assis Aguiar Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Classificado
Andressa Martins da Fonseca Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Classificado
Victória Regina Carvalho Faria ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Classificado
Ronnald Barboza Trindade DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Classificado
Roberto Nathan Neves Guerreiro Apoio pedagógico aos alunos do Programa Oficina do Saber (Geografia) VAGA PPI Lista de espera
Juliana Lisbôa Pereira  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Alana Parvatí Andrade Magalhães Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera

Leonardo Martins Rodrigues DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Bernardo Vilela de Oliveira Simões  DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Carlos Eduardo Moreira Santos Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Caio Henrique Aureliano da Silva Apoio pedagógico aos alunos do Programa Oficina do Saber (Geografia) AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Ana Carolina de Sousa Walter ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
David Bernardes da Cunha Silva ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Eduarda Aíssa Menezes Moraes ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Isadora Nogueira Costa ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Julia Cristina Teixeira dos Santos Barbosa ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Juliana Ramos da Silva ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Juliana Silva Amorim ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Julliana Alves Gonçalves  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Luana Dantas Nascimento  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Mariana Gouveia Nascimento ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Paulo Gabriel Damaceno Mendonça ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Emille Silva sampaio  Educação Antirracista na Educação Básica AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Isabel de Macedo França Reis Pereira Educação Antirracista na Educação Básica AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Lucas Mendonça Rodrigues de Campos Educação Antirracista na Educação Básica AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Mateus do Espirito Santo Soares Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Lista de espera
Isabella Costa Janson Ney DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Lucas Trajano de Lima Melo  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 POR VAGA PPI Lista de espera
Rafaela Amaral Mota Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Lucas Linhares de Santana Reis DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Bruno Gomes da Costa  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Jéssica Rodrigues Martins  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF  POR VAGA PPI Lista de espera
Maria Paula dos Santos Nascimento ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Natacha Santos  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Alessandra dos Santos Nicolau Viana  Educação Antirracista na Educação Básica AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Hingrid de Oliveira Pinheiro Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Lista de espera
Isaque Fernandes de Carvalho DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PPI Lista de espera

Ingrid dos Santos Abrão Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
ISABELLE BRAGA GOMES DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Jocelaine Aparecida da Silva do Nascimento DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PCD Lista de espera
Danilo Rosa Lisbôa ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Eduardo Sousa de Abreu Assis ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Livia Marins de Souza  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Lucas Nathan Oliveira de Mello  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Rodrigo Santos cardoso Bueno  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Celiny de Jesus Borges da Conceição Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Lista de espera
Jéssica Rodrigues Martins  Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Lista de espera
Israel Ferreira Pontes Santos Apoio pedagógico aos alunos do Programa Oficina do Saber (Geografia) VAGA PPI Lista de espera
Pedro Tavares Rodrigues Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Maria Isabel Fernandes de Saboya Alfonso DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Paulo Gabriel Damaceno Mendonça DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
GIOVANNA BRASILEIRO DE LIMA DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PPI Lista de espera
Isabelle Santos Alves DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Guilherme Marques de Lima Filho ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
João Pedro Martorelli Ramos Educação Antirracista na Educação Básica AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Maria Emilia Neves de Bairros Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Lista de espera
Queylla Vieira de Carvalho  Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Lista de espera
Raisa Stephanie souza pedra  DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PPI Lista de espera
Eliza Carvalho da Silva DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Juliana Canellas Portella  DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Melissa Santos Pereira DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Victoria Pereira da Silva e Souza DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Camili Cristina da Silva Jorge  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Caroline da Silva Froes ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Gabriella Ocampo Martins  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Ingrid Vitória Amaral da Costa  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
joão pedro martorelli ramos ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera

Maria Carolina C. Fioravante ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Victor ricardo silva de mesquita  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI Lista de espera
Caio Matos de Souza Feitosa Educação Antirracista na Educação Básica AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Wellington de Oliveira Jandre Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Artur Oliveira da Silva DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Isabel Cristina Nóbrega Lacerda DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Luiz Henrique Gueiros Lessa DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Esther de Oliveira dos Santos DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Thayane Souza Rangel de Moraes  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 POR VAGA PPI Lista de espera
Maria Eduarda Vale Freire  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Marcia Bastos Couto Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI Lista de espera
BEATRIZ MARTINS PIRES GAIVOTO Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Bernardo Barge Teixeira Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Diana Machado Tompson  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Yuri Lyrio Maretzki Ribeiro Soares Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
João pedro martorelli ramos Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024  AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Guilherme Marques de Lima Filho Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Izabela Alves dos Santos  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 POR VAGA PPI Lista de espera
Matheus Guimarães da Silva Bandeira  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Guilherme Nogueira Saraiva da Fonseca Mello Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Sirlene de Sousa Carvalho Barros Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 PPI Lista de espera
STEPHANY RICARDO GONÇALVES Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Marcos Adriano Costa de Souza Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) POR VAGA PPI Lista de espera
Anna Carolina Mouzer Castro da Silva Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Lucas Soares Marques  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 POR VAGA PPI Lista de espera
Sandra Regina Gonçalves do Rosário  Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) POR VAGA PPI Lista de espera
Júlia Cristina dos Santos Silva  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Mariana Albuquerque Campos DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA Lista de espera
Ana Carolina Pereira Possati Marins Lima DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PPI desclassificado
Bruna Mascarenhas Ferreira DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado

Carolina Motta Marques Pestana  DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Daniel Baptista da Conceição Nascimento  DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Daniel Gustavo de Almeida e Gomes DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PPI desclassificado
David Lucas Vaz Gonçalves DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PPI desclassificado
Débora Tavares Coutinho da Silva  DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PPI desclassificado
João Vitor Sousa Lima dos Santos DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA PPI desclassificado
Lívia de Oliveira Figueiredo DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Lucas Lima Lourenço DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Luisa Souza De Luca  DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Luiza Dos Santos Todescan  DiverCine: cinema, diversidades e educação POR VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Ana Beatriz Oliveira de Souza  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
André Felipe Marques Carvalho  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Andressa Cristina Alves Honorato  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Carlos André Monteiro Pinheiro  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Dalva da Silva Queiroz ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Esther de Oliveira dos Santos ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Hélia Cristina de Souza ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
João Victor Baptista Da Silva  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Lorena de Santiago Peixoto ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Naomi de lemos braga ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Núbia Teixeira da Silva Abreu ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
samuel de castro ferreira ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Thaina Pratis Borges ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Thayná Gomes de Oliveira  ODU - Cia de Arte e Cultura Negra da UFF POR VAGA PPI desclassificado
Ana Beatriz Menezes Santos Apoio pedagógico aos alunos do Programa Oficina do Saber (Geografia) VAGA PPI desclassificado
Guilherme Rogger Sampaio Lichteuheld  Apoio pedagógico aos alunos do Programa Oficina do Saber (Geografia) VAGA PPI desclassificado
Caique Santos de Souza Gueri Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Camila Nascimento Gomes de Assis Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Gabriel Domingues Peçanha Moreirão Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Lorena Alves Nogueira  Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) POR VAGA PPI desclassificado

Millena Guimarães Quintanilha Curso de Atualização Oficina de Saber (Matemática) POR VAGA PPI desclassificado
Ana Livia Pereira da Cruz Educação Antirracista na Educação Básica AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Bruna Carla Santos Soares  Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI desclassificado
Joyce Bianca de Souza Faria  Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI desclassificado
Leticia Irineu de Lima Rocha  Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI desclassificado
Rafaela Fagundes Camara Rangel Educação Antirracista na Educação Básica AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Taís dos Santos Leal Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI desclassificado
Thiago Marques da Silva Educação Antirracista na Educação Básica POR VAGA PPI desclassificado
Aimee Pessanha Rangel Prata Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Anna Carolina Peixoto Teixeira Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Beatriz Bitencourt Lourenço Massarra Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Eduarda Aíssa Menezes Moraes Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Elisa Teixeira Fogtman Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Guilherme Lessa Garcia Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
João Victor Oliveira Gomes de Souza Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Joyce Bianca de Souza Faria  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 POR VAGA PPI desclassificado
Joyce Meireles de Rezende Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Julianna Rangel de Oliveira  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Maria Clara Bastos Gomes  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Marina Fernandes Florim  Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Mylena Martinusso da Costa Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 AMPLA CONCORRÊNCIA desclassificado
Thaina pratis borges Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 POR VAGA PPI desclassificado
Yasmin Gama Vianna de Figueiredo Eventos Pedagógicos e Culturais Oficina do Saber 2024 POR VAGA PPI desclassificado

Niterói, 04 de abril de 2024.

CHARLESTON JOSÉ DE SOUSA ASSIS
 Diretor